УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Нязепетровск

От 28.08.2023 г № 251

О проведении районного творческого
конкурса, посвященного Дню учителя

       В соответствии с планом МБУДО «СЮН», в целях воспитания уважительного отношения к
учителям,  развития  мышления,  любознательности,  расширения  природоведческого кругозора,
экологической  культуры,  творческих  способностей обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  МБУДО  «Станция  юных  натуралистов»  организовать  и  провести   районный  творческий
конкурс, посвященный  Дню учителя в соответствии с положением.
2.  Утвердить  положение о проведении районного  творческого конкурса,  посвященного  Дню
учителя (Приложение).
3.  Руководителям образовательных  учреждений  обеспечить  участие  обучающихся  в
соответствии с прилагаемым положением.
4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела дополнительного образования
Управления образования Т.А. Мурыгину.

Начальник
Управления образования                                                      Д.А. Галанов

Приложение к Приказу
  Управления образования

от 28.08.2023 г. № 251

ПОЛОЖЕНИЕ
 о проведении районного творческого конкурса, посвященного Дню учителя

I. Общие положения
1. Конкурс проводится в целях воспитания уважительного отношения к учителям
2. Основные задачи конкурса:
1) Воспитание чувства благодарности учителям;
2) Развитие и стимулирование интеллектуального потенциала, воображения и художественного
творчества детей;
3) Привлечение взрослых к совместному творчеству с детьми;
4)  Развитие  мышления,  любознательности,  расширение  природоведческого кругозора,
экологической  культуры,  творческих  способностей обучающихся.

II. Участники конкурса
   3.  В  конкурсе  принимают   участие  обучающиеся  общеобразовательных  учреждений  и
учреждений дополнительного образования  в трех возрастных группах:
Первая  группа – 1-4 класс;
Вторая группа -5-8 класс;
Третья группа  - 9-11 класс.
4. Допускается  индивидуальное и коллективное участие в Конкурсе.
5. На конкурс может быть принято не более одной работы от одного автора (коллектива) в
каждой номинации
6. Замена участников в ходе конкурса не допускается.
7. Подача  работы на конкурс означает добровольное согласие с условиями проведения
конкурса.

III. Условия и порядок проведения  конкурса
8. Конкурс проводится 11 сентября по 26 сентября
Определение победителей с 27 по 30 сентября 2023 года.
9 . Для участия в конкурсе руководителями образовательных организаций в адрес оргкомитета
(456970, г. Нязепетровск,  ул.  К. Маркса,  9, МБУДО «Станция юных натуралистов», 3-11-02,
syn-nzp-chel@mail.ru) в срок до 26 сентября 2023 года представляются следующие документы:
1) заявка на участие в конкурсе - Заполняется в электронном виде!;
2) конкурсные работы
3) согласия на обработку персональных данных несовершеннолетних и
педагогов (приложение 2)
Работы без заявки и согласия на обработку персональных данных рассматриваться не будут!!!
10. Конкурс проводится по следующим номинациям:
1) номинация «Открытка для учителя» (Принимаются открытки, выполненные в различных
техниках исполнения: рисунок, аппликация и т.п.)
на работу крепится этикетка со следующими данными:
- ФИО участника;
- возрастная категория;
- образовательная организация;
- номинация;
- ФИО руководителя (при наличии)

2)  номинация  «Портрет  любимого  учителя»   (Принимаются  рисунки,  выполненные  на
формате А4)
на работу крепится этикетка со следующими данными:
- ФИО участника;
- возрастная категория;
- образовательная организация;
- номинация;
- ФИО руководителя (при наличии)
3) номинация «Видеопоздравление »  (Принимаются поздравительные видеоролики,
длительностью не более 2-х минут)
4) Номинация «Презентация». На  конкурс принимаются презентации, посвященные
празднику День учителя (Выбор темы свободный)
На первом слайде презентации обязательно указать:
 - ФИО участника;
- возрастная категория;
- образовательная организация;
- номинация;
- ФИО руководителя (при наличии)

Оценивание работ  будет проходить по следующим критериям:
- Оригинальность идеи, новаторство, творческий подход
- Аккуратность выполнения работы
- Визуальное восприятие работы
- Самостоятельность выполнения работы
-Соответствие содержания творческой работы заявленной тематике конкурса

11.  Все  работы  оформляются  в  соответствии  с  требованиями.  Работы,  не  соответствующие
требованиям, к участию в конкурсе не допускаются.
Будьте  внимательны  при  заполнении  заявки:  представленные  вами  данные  будут
использованы при оформлении наградных документов!

IV. Награждение победителей конкурса
12.  Основанием  для  награждения  служит  заключение  жюри,  оформленное  итоговым
протоколом, на основании оценочных листов.
13. Победители (1 место)  и призеры (2 и 3 места) конкурса награждаются дипломами.

Приложение 1 к положению

Заявка заполняется в электронном виде!

Заявка
на участие в районном творческом конкурсе

«Осенние чудеса природы»

Наименование образовательной организации

Возрастная группа

Номинация конкурса

ФИО участника конкурса

ФИО руководителя

Контактный телефон руководителя

Приложение 1 к положению

Согласие на обработку персональных данных педагога (руководителя)
Я, ___________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество
являясь  субъектом  персональных  данных  в  соответствии  со  ст.  9  Федерального  закона  от
27.07.2006 г.  № 152-ФЗ «О персональных данных», своей волей и в своем интересе  даю свое
согласие Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Станция
юных натуралистов», расположенного по адресу: г. Нязепетровск, ул. Карла Маркса, д.9 (далее
– Оператор), на обработку персональных данных субъекта, (см. п.3) на следующих условиях:
1. Согласие дается мною в целях оформления всех необходимых документов,  требующихся в
процессе  подготовки  и  проведения   районного  творческого  конкурса,  посвященного  Дню
учителя
2.  Настоящее  согласие  дается  на  осуществление  следующих  действий  в  отношении  моих
персональных  данных,  которые  необходимы  для  достижения  вышеуказанных  целей,
совершаемых  с  использованием  средств  автоматизации  или  без  использования  средств
автоматизации:  сбор,  запись,  систематизация,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление,
изменение),  извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),
блокирование, обезличивание, удаление, уничтожение персональных данных субъекта, а также
иные действия с учетом действующего законодательства РФ.
3.  Перечень  персональных  данных,  передаваемых  Оператору  на  обработку  (при  наличии):
фамилия,  имя,  отчество;  муниципальное  образование;  наименование  образовательной
организации; контактный телефон; e-mail.
4.  Оператор  имеет  право  передавать  персональные  данные  субъекта  в  Министерство
образования и науки Челябинской области и в иные ведомства, учреждения  для достижения
указанных выше целей.
5.  Субъект  персональных  данных  по  письменному  запросу  имеет  право  на  получение
информации, касающейся  обработки его персональных данных (в соответствии с п.7 ст.14 ФЗ
-152 «О персональных данных»).
6.  Настоящее  согласие  дается  до  момента  утраты  правовых  оснований  обработки
соответствующей информации или документов,  содержащих вышеуказанную информацию в
соответствии  с  законодательством  РФ,  после  чего  персональные данные уничтожаются  или
обезличиваются.
7.  Согласие  может  быть  отозвано  путем  направление  соответствующего  письменного
уведомления в адрес Оператора по почте заказным письмом, с уведомлением о вручении, либо
вручено  лично  под  расписку  представителю  Оператора,  после  чего  Оператор  обязуется  в
течение 30 (тридцати)  дней уничтожить или обезличить персональные данные субъекта.

_________                           ______________                     /_____________________________/
Дата                                               подпись                                                     фамилия, имя, отчество

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего (до 18 лет)
Я, _____________________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество законного представителя
являясь законным представителем субъекта персональных данных
_____________________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего
в  соответствии  со  ст.  9  Федерального  закона  от  27.07.2006  г.  № 152-ФЗ «О персональных
данных»,  своей  волей  и  в  своем  интересе  настоящим  даю  свое  согласие  Муниципальному
бюджетному  учреждению  дополнительного  образования  «Станция  юных  натуралистов»,
расположенного  по  адресу:  г.  Нязепетровск,  ул.  Карла  Маркса,  д.9  (далее  –  Оператор),  на
обработку персональных данных субъекта, (см. п.3) на следующих условиях:
1. Согласие дается мною в целях оформления всех необходимых документов,  требующихся в
процессе  подготовки  и  проведения  районного  творческого  конкурса,  посвященного  Дню
учителя
2.  Настоящее  согласие  дается  на  осуществление  следующих  действий  в  отношении
персональных данных несовершеннолетнего  субъекта,  которые необходимы для достижения
вышеуказанных  целей,  совершаемых  с  использованием  средств  автоматизации  или  без
использования  средств  автоматизации:  сбор,  запись,  систематизация,  накопление,  хранение,
уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение,  использование,  передачу  (распространение,
предоставление, доступ), блокирование, обезличивание, удаление, уничтожение персональных
данных субъекта, а также иные действия с учетом действующего законодательства РФ.
3.  Перечень  персональных  данных,  передаваемых  Оператору  на  обработку  (при  наличии):
фамилия, имя, отчество;   наименование образовательной организации; сведения о родителях
(законных представителях): фамилия, имя, отчество, контактный телефон.
4.  Оператор  имеет  право  передавать  персональные  данные  субъекта  в  Министерство
образования и науки Челябинской области и в иные ведомства, учреждения  для достижения
указанных выше целей.
5.  Субъект  персональных  данных  по  письменному  запросу  имеет  право  на  получение
информации, касающейся  обработки его персональных данных (в соответствии с п.7 ст.14 ФЗ
-152 «О персональных данных»).
6.  Настоящее  согласие  дается  до  момента  утраты  правовых  оснований  обработки
соответствующей информации или документов,  содержащих вышеуказанную информацию в
соответствии  с  законодательством  РФ,  после  чего  персональные данные уничтожаются  или
обезличиваются.
7.  Согласие  может  быть  отозвано  путем  направление  соответствующего  письменного
уведомления в адрес Оператора по почте заказным письмом, с уведомлением о вручении, либо
вручено  лично  под  расписку  представителю  Оператора,  после  чего  Оператор  обязуется  в
течение 30 (тридцати)  дней уничтожить или обезличить персональные данные субъекта.

_________                           ______________                     /_____________________________/
Дата                                         подпись                                               фамилия, имя, отчество законного
                                                                                                               представителя несовершеннолетнего

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ